（令和５年 10月 18日発表）

音楽ＣＤの贈呈式を行います。

「静岡郷土曲集」

別紙資料  有 ・ 無

取材よろしくお願いします。

◆アピールポイント

静岡市内の子どもたちに、徳川家康はじめ郷土の偉人に興味をもっ

て歌い継いでほしいという思いから、「静岡郷土曲集」のＣＤを市内

全小中学校に寄贈していただきます。（ＣＤの製作者も出席します。）

◆日時・期間 令和 5年１０月２６日（木） １３：５０～１４：３５

◆場所 静岡市立葵小学校 音楽室 （ 葵区城内町７番９号 ）

◆内容など

【贈呈式内容】

１ 出席者紹介

２ 寄贈者あいさつ

３ ＣＤの贈呈

４ 製作者による歌唱

５ 教育長あいさつ

６ 式に参加の児童（葵小学校 6年生）によるお礼の言葉

７ 写真撮影

【出席者】

●寄贈者（製作者）

 ・川下則子（かわしも のりこ） 様

  ※三島市在住の声楽家、「徳川みらい学会」会員

   静岡大学名誉教授小和田哲男氏監修のもと古くから伝わる郷

土の偉人をテーマにした楽曲を現代風に作成し直し、「静岡郷

土曲集」としてＣＤを製作

●静岡市教育委員会

  教育長 赤堀 文宣（あかほり ふみのぶ）

  教育局次長、教育調整監、教育センター所長 他

寄贈いただいた CD は、静岡市内の全小中学校に１枚ずつ配布され

ます。

※来校の際は、１階事務室にお声かけください。

【問合せ】静岡市教育センター

（葵区与一 6丁目）

     担当 榎本、伊勢、疋田

電話 ０５４－２５１－３２８８

報道資料